orienteering magazine 2009.04  39

■ ＪＯＡ強化選手指定 ■
JOA強化指定選手が以下のとおり決ま

りましたのでお知らせします。

顔写真等はJOA強化委員会のHPに掲載

しています。

Ａ強化指定選手（10名）

男子）加藤弘之、紺野俊介、松澤俊行

女子）番場洋子、渡辺円香、加納尚子

石山佳代子、稲葉茜、朴峠周子、

皆川美紀子

Ｂ強化指定選手（11名）

男子）櫻本信一郎、藤沼崇、西尾信寛

片山裕典、高橋雄哉、崎田孝文

池陽平、小林遼

女子）千葉光絵、関谷麻里絵、

星野智子

■ WOC2009 WG2009の代表

選手選考について■
標記の件、以下の通りに実施致しま

す。日本代表を目指す選手各位につき

ましては確認下さい。なお、質問等は、

最後の問い合わせ先までご連絡下さい。

１）WOC2009

男女それぞれ４～７名の選手を選考す

る。以下の３レースを選考対象とする。

3/22 全日本大会（種目：ロング）

1着の選手

4/5  選考会♯１  駒ヶ根

（種目：ミドル）

1着の選手

4/12 選考会♯２  大阪府内

（種目：スプリント）

１本目  1着の選手

２本目 1着の選手

注記）

*ロング、ミドルについては、それぞれ

のレースで、強化指定選手であり、か

つ1位のタイム＋7％以下（秒の少数点

未満は切り捨て）である2位の選手も選

考する。

*男女各々4名に満たない場合は、最大7

名、少なくとも4名になるまで選手推薦

を行なう。

 補足）

スプリント選考会は同日に行なわれ

る2本のレースでそれぞれの1着を選考

する。予選決勝方式ではなく、２本の

重みは同等。スプリントに関しては、

よりポテンシャルの高い選手を選考す

るという方向性から、昨年よりルール

を改定している。

2） WG2009（ワールド・ゲームス）

男女それぞれ選手２名を選考する

（但し、注記にあるとおり、補欠選手

男女各1名を選考する場合がある）。以

下の２レースを対象とする。

4/5  ミドル選考会 １着

4/12 スプリント選考会 2本の各１

着の選手のうち、2本の合計タイムが少

ない選手

注記）

*スプリントについて、仮に1着を取ら

ない選手のタイムが最も少なくても選

考しない（例：2着、2着）

*選考対象者が、上記選考会にて男女

各々2名に満たない場合は、不足分を強

化委員会が選考する。また、補欠選手

を男女各1名選考する場合がある。

*補欠選手は大会1週間前まで、正選手

の欠場時等に備えて準備をすることが

前提となる。

問合せ先） 鹿島田浩二

ko_kashi@ybb.ne.jp

■ 代表選手強化スケジュー

ルと運営協力者募集 ■
JWOC、WOC代表選手等の強化合宿を次

の通り予定しています。各協会、クラ

ブ等で、ご協力いただける団体、個人

を募集しています。一部の協力でも結

構です。ご一報いただければ幸いです。

4/11－12  JWOC①合宿

大阪 WOC選考会コースを利用

5/3－5    JWOC②合宿、WOC①合宿

国立中央青年の家（御殿場）

5/30－31  WOC②合宿、JWOC③合宿

候補地：八ヶ岳

6/13－14  WOC③合宿、JWOC④合宿

安達太良2日間大会（スプリント、

ミドル、ロング）への参加

7/11－12  WOC④合宿、

候補地：愛知三河高原

■ 選考会へのお誘い ■
以下のJWOC、WOCの代表選手選考会に

おいてチャレンジクラスを設定する予

定です。奮ってご参加いだたくととも

に、代表を目指す選手の熱い走りにも

ご声援をください。

4/4(土)  JWOCスプリント選考会

4/5(日)  WOC・JWOCミドル選考会

（以上  駒ヶ根）

4/12(日)  WOCスプリント選考会

（大阪府内）

4/12は1本目をチャレンジクラスとし、

2本目は、選手スタート前地図を販売し、

園内で自由に見学が出来るようにする

予定です。

■ 高校生選抜合宿 予告 ■
5/30－31 八ヶ岳で合宿を計画

高校生オリエンティアから優秀選手

10名（今回は男子のみ）を選抜する。

各高校クラブからの推薦またはイン

ターハイ上位者から選抜する。

WOC合宿と同時期に開催する。

■ 公開シンポジウム ■
11/22 「日本代表チームの未来を考え

よう」と題して、シンポジウムを開催

した。鹿島田浩二氏の基調講演「日本

代表を取り巻く今」に続き、パネルデ

ィスカッションが行なわれた。

内容の詳細については、JOA強化委員

会のHPに掲載しています。

■ WOC2009ほかの日程 ■
１）WOC2009 世界選手権

ハンガリーで開催されます。

8/16 ミドル予選  8/17 ロング予選

8/19 ミドル決勝

8/20 スプリント予選・決勝トレイル

8/21 リレー      8/22 トレイル

8/23 ロング決勝

２）Wcup2009 ワールドカップ

6/9  ミドル     Salo フィンランド

6/10 スプリント 同上

6/26 ミドル     Fossum ノルウェー

6/27 ロング     同上

8/19 ミドル     世界選手権大会

8/20 スプリント 同上

8/23 ロング     同上

9/26 ミドル     Zurich スイス

9/27 スプリント 同上

３）JWOC2009 ジュニア世界選手権
イタリアで開催されます。

選手選考要項については、JOA強化委

員会のHPに記載しています。

7/6  スプリント  7/7  ロング

7/9  ミドル予選  7/10 ミドル決勝

7/11 リレー

４）WG2009 ワールドゲームズ

台湾の台北で開催されます。オリエン

テーリングの日程は次の通り。

7/17 スプリント 7/18 ミドル

7/19 リレー（男女ミックス）

JOA 強化委員会
JOA 強化指定選手、WOC 代表選手選考・強化スケジュール

代表選手選考会へのお誘い、高校生選抜合宿 JOAHP にリンク